جانشین شیخ زاهد گیلانی گردید و خانقاهی برای مریدانش ترتیب داد و کتابخانه ای نیز بنیان نهاد که پس از مرگ او، کتابخانه همچنان مجمع مریدان بود. مخصوصاً پس از تشکیل سلسله صفویه (۹۰۷ ق.)، به کتابخانه و آرامگاه شیخ توجه بیشتری شد به حدی که شاه عباس اول صفوی (۹۹۶-۱۰۳۸ ق.) در سنه ۱۰۱۷ ق. کتابهای گرانبهائی به آنجا وقف کرد.

آدم اولئاری که به سال ۱۰۴۷ ق. / ۱۶۳۷ م. از این کتابخانه بازدید کرده، می نویسد که اکثر کتابهای خطی آنجا از نظر هنر و درونمایه در دنیا بی نظیرند.

جیمز موریه انگلیسی این کتابخانه را به سال ۱۲۲۷ ق. / ۱۸۱۲ م. در حالی که کتابها بر روی هم انباشته شده بود، دیده است. در جنگ دوم ایران و روس (۱۲۴۱-۱۲۴۳ ق.)، این کتابخانه به عنوان غنیمت جنگی به تصرف روسها در آمد و تعداد ۱۱۴ نسخه از کتابهای نفیس و نادر آن به پترزبورگ فرستاده شد. در سال ۱۳۱۴ ش. تعداد کتابهای باقی مانده به دستور وزارت معارف به تهران انتقال یافت.